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Tématem diplomové práce je návrh konceptu obnovy industriálního areálu
bývalých papíren ve Vraném nad Vltavou, specifikace jednotlivých veřejných
prostranství a funkční využití budov. Součástí projektu je detailní řešení nově
navrženého bydlení pro seniory.
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The topic of this master thesis is urban design of the old industry paper mill
area, the specification of the public spaces and the functions for the existing
buildings. The part of the project is detail design of the house for elderly
people, in the context of the rest of the area.

Téma industriálních staveb mě vždy lákalo, a to zejména z důvodu udržitelnosti měst, obcí a je-
jich silné historické stopy v okolí. Stejně tak estetika a měřítko staveb. Hledání a následná volba
opuštěné industriální budovy vhodné jako podklad pro diplomový projekt ale nebyla snadná. Velké
poděkování patří Výzkumnému centru průmyslového dědictví FA ČVUT v Praze a to zejména Mgr.
Jakubovi Potočkovi a PhDr. Benjaminovi Fragnerovi, kteří mi s výběrem továrních hal pomáhali.
Častým problémem byl špatný stav budov, nemožnost přístupu do areálu, nebo spíše neochota
pánů starostů mi přístup umožnit. Častokrát jsem se setkala s tím, že opuštěné továrny a brown-
fieldy byli označeny jako nebezpečné a k demolici a po jejich tajné návštěvě přišlo zjištění, že stav
tak tragický rozhodně není. Následně jsem se dozvěděla že se objekty nechávají
záměrně chátrat a pozemek je již rozparcelován a připraven k prodeji de-
veloperům . Tento smutný fakt je bohužel velmi častý a z finančního hle-
diska ne tak nepochopitelný. Řešením jsou pak různé dotace, kterých v
současné době díky velké osvětě naštěstí stále přibývá.

Nakonec jsem si zvolila areál bývalých papíren ve Vraném nad Vltavou.
Jedná se o 4 hektarový areál plný rozmanitých budov, jak historických
z 19 století, tak i nádherných industriálních hal ze století dvacátého.
Každá návštěva areálu pro mě byla velice inspirativní. Měla jsem
možnost bavit se s umělci a řemeslníky kteří v současné době v areálu
působí a sbírat názory obyvatel Vraného. Papírovou dokumentaci k areálu
jsem získala částečně od současných majitelů - MastGroup - italská realitní
firma a částečně od Ing. Břetislava Marka a ateliéru VSP-projekt v.o.s.

Zadáním pro mě bylo funkční řešení jednotlivých hal, prostranství a detailní návrh senior-
ského bydlení. Jednotlivé haly byly prověřeny, zda odpovídají vybrané funkci, ale detailnější
řešení nebylo součástí zadání. Při konverzi industriálních objektů je samozřejmě důležitý
i ekonomický aspekt, proto jsem vždy zvažovala, zda architektonická a historická hodnota
budovy opravdu převyšuje nad možností nové výstavby. Těmto kritériím nevyhovuje zástavba
menších železobetonových hal z dvacátého století, které byly na stávající budovy v průběhu let
různě přilepovány, a navíc jsou v současné době značně poničeny po opakujících se záplavách a
jejich rekonstrukce by nebyla ekonomicky, esteticky a ani funkčně obhájitelná.
Dalším neopominutelným aspektem je zajištění tepelné pohody uvnitř budov. Industriální haly by
byly zatepleny vnějším kontaktním systémem, zatímco původní budovy papírny, jejichž fasády
mají historickou výpovědní hodnotu by byly zatepleny zevnitř.
Ve Vraném nad Vltavou není zaveden plyn. Pro zásobování elektrickou energií se předpokládá vy-
užití nových trafostanic.
Parkování je v areálu řešeno povrchově, a to z důvodu nemožnosti umístění parkovišť do podzemí
kvůli nebezpečí opakujících se záplav.
Předpokladem konverze areálu je výstavba protipovodňového valu, s nímž počítá územní plán
města. Stejně tak je v něm zmíněna stavba nového mostu, pro ještě lepší napojení na Prahu a to v
místech současného přívozu. Přívoz je však úzce spjat s historií obce, funguje zde již od roku 1382
a přijde mi líto jeho provoz úplně přerušit, proto ho přemísťuji do prostor areálu, na molo ukončující
centrální korzo.
Vrané nad Vltavou má necelé tři tisíce obyvatel, ale právě přímá blízkost hlavního města Prahy
mě umožnilo přistupovat k návrhu jinak, než v případě jakékoliv obdobně velké obce. Jedná se o
opravdu rozsáhlý areál a uvědomuji si, že Vrané nad Vltavou by nebylo schopné jej “nasytit”. Proto
vycházím z předpokladu využití areálu jak obyvateli Vraného, tak návštěvníky z Prahy.
Velkou výhodou je blízkost železniční zastávky (minuta chůze, samotná cesta vlakem z Hlavního
nádraží pak trvá 18 minut). Cesta automobilem z Prahy- Zbraslav trvá 7 minut. Pro ještě lepší
dostupnost navazuji areál papíren na cyklostezku vedoucí z Prahy. Inspirací se pro mě pak také
stal projekt ERIH - European Route of Industrial heritage (viz. dále) a navrhuji zapojení papíren do
vyššího celku industriálních památek - cesta po pravém břehu Vltavy od Pivovaru Troja, přes Le-
witův mlýn, ledárny Braník, Modřanský cukrovar až do areálu papíren ve Vraném nad Vltavou. Zde
bude možné cestu zakončit v muzeu věnovaném výrobě papíru s pravidelně konanými zábavnými
workshopy nebo v restauraci a kavárně.
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Do hal, které nesplňují hygienické požadavky na osvětlení, nebo jinak nevyhovují funkci bydlení
jsem umístila sportoviště. Squashové hřiště, bowlingovou dráhu a horolezeckou stěnu mohou
navštěvovat jak obyvatelé Vraného, kteří v dotazníku na absenci takovýchto prostor upozorňují,
tak i návštěvníci z Prahy, kteří pohodlně zaparkují přímo před halou. Za netradiční, ne však neo-
podstatněné, by se dalo považovat rozhodnutí umístění curlingové dráhy. Ta se však v Čechách
nachází pouze jedna, v Praze na Roztylech a je neustále kapacitně vytížena a to i zahraničními
týmy. Další výhodou je přítomnost vodního toku a tím pádem možnost efektivního chlazení a tento
zatím ne příliš rozšířený sport je tak skvělou příležitostí jak obec zviditelnit.
Součástí areálu jsou pak také venkovní sportoviště - hřiště pro basketball, badminton a dvě work-

outové hřiště, jedno přizpůsobené seniorům.
Na hlavní korzo areálu navazuje budova komunitní knihovny, která se aktivně

podílí na životě obce. Zde jsou také prostory pro stávající seniorský klub
Seniorek a zahradní klub ve Vraném nad Vltavou. Další kulturní budovou

je multižánrová hala. Ta se svými ocelovými nosníky a převýšenými
stropy představuje typický odkaz industriální architektury. Krása toho-
to prostoru spočívá v jeho volnosti a po konzultaci s paní starostkou
Mgr. Danou Ulwerovou, jsem se rozhodla navrhnout zde multifunkční
prostor, ať už pro akce přádané obyvateli Vraného - plesy, přednášky,
tak i jako možnost pronajmutí celého prostoru pro soukromé akce a

výstavy.
Zbylé budovy jsou určeny pro bydlení a to s velkou diverzitou ploch bytů

od garsoniér, po velké loftove byty, aby se předešlo gentrifikaci a s ní spo-
jenými negativními dopady.

Jako novou strukturu jsem navrhla bydlení pro seniory, jehož absence je již v
současnosti velkým problémem a s přihlédnutím k demografickým průzkumům věnující
se stárnutí obyvatel se situace bude pouze zhoršovat. Snahou bylo co nejvíce seniory

zaintegrovat do režimu celého areálu a vytvořit příjemné prostředí pro důstojné stáří. Hlavní
myšlenka je podpořena hierarchizací vnitřních prostor od intimních - soukromé byty a pokoje,

přes místa identifikace - společné obývací předsíně, až po komunitní prostory atrií, kuchyněk
a čítáren.
Snahou bylo vybranými funkcemi zajistit stálý a rozmanitý život areálu. Režimy jednotlivých funkcí
spolu komunikují a spolupracují a umožňují tak areálu druhou fázi života.
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továrny, dílny, mlýny, hutě
místa, kde dochází ke zpracování a úpravě surovin a materiálů

sklady, přeložiště
většinou ne nijak objektivně krásná nebo originální architektura, ale o to snadněji je
lze později využít kvůli volným dispozicím

energetická díla
včetně jejich součástí a objektů pro distribuci energie, vodárenská díla,
úpravny vod a čistírny splašků

dopravní stavby
stavby pro osobní a nákladní dopravu, železnice, silnice, vodní cesty a letiště (včetně

[…]

zliny a drobného občerstvení. Pracovní místa by byly přednostně nabízena seniorům, což jim nabízí
možnost zůstat aktivně zaměstnaný i v pokročilém věku. Detailní řešení nebylo součástí zadání.

bydlení pro seniory koncept
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ZÁZEMÍ
- byt správce
- prádelna, sušárna
- gastro zázemí
-VZT
- trafostanice
- márnice
- sklady
- sklady zahradního
nábytku

Jih - sluneční terasa

spojovací můstky

tělocvičny, dílny,
počítačová místnost

byty, pokoje
terasa - výhled na Vltavu a kopce

společné prostory - čajová kuchyňka, čítárna..

sesterna - výhled na společné prostory

INTIMITA - pokoje, byty

IDENTITA - společný obývací předsíň

KOMUNITA - společný prostor s atriem

“SRDCE”
- hlavní vstup
- služby - pedikúra, mani-
kúra, kadeřnictví, holičst-
ví, masáže
- jídelna
- lékaři

služby - přístupné pro obyvatele Vraného
prostor sdílený s dětmi a sousedy

ko
rzo

PROVOZNÍ ČÁST
- stacionář
- odlehčovací služba
- administrativa
- zázemí zaměstnanců

1.01 vstupní hala se schodištěm
1.02 recepce se zázemím
1.03 holičství
1.04 kadeřnictví
1.05 zimní zahrada
1.06 zázemí pro zaměstnance - meeting room
- šatny, toalety
- kuchyňka
1.07 denní stacionář - dílny
- kuchyňka
- počítačová, televizní místnost
- úklid, toalety
1.08 recepce se zázemím
1.09 sklad vozíků
1.10 odlehčovací služba - jednolůžkový pokoj

1.11 odlehčovací služba - dvoulůžkový pokoj
1.12 úniková cesta
1.13 schodiště
1.14 atrium
1.15 administrativa - kanceláře
- čajová kuchyňka
- toalety
1.16 čekárna
1.17 ordinace - převlékací box
- toaleta
- ordinace
- sklad
1.18 sesterna se zázemím
1.19 ordinace - převlékací box
- toaleta
- ordinace
- sklad

1.21

1.22
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1.50

1.34
1.36
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D

D

1.35

1.32

1.20 nápojový bar
1.21 sklad
1.22 úklid
1.23 ofis
1.24 bílé nádobí
1.25 černé nádobí
1.26 varna
1.27 denní sklad
1.28 sklad
1. 29 odpady
1.30 chlazené odpady
1.31 hrubá přípravna
1.32 čistí přípravna
1.33 schodiště
1.34 úniková cesta
1.35 technická místnost

1.36 vzduchotechnika
1.37 trafostanice
1.38 recepce se zázemím
1.39 márnice
1.40 sklad vozíků
1.41 špinavé prádlo
1.42 prádelna
1.43 sušárna
1.44 čisté prádlo
1.45 byt správce domu
1.46 sklad
1.47 sklad
1.48 sklad venkovního nábytku
1.49 zázemí zaměstnanců gastro provozu
1.50 toalety k jídelně
1.51 jídelna

1.52 manikura, pedikura
se zázemím
1.53 masáže se zázemím

1.01
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půdorys 2.NP 1:300

2.01 schodiště
2.02 pokoj
2.03 pokoj
2.04 jižní terasa
2.05 úklid
2.06 sesterna se zázemím
2.07 společná obývací předsíň
2.08 byt
2.09 pokoj
2.10 obývací předsíň
2.11 pokoj
2.12 pokoj
2.13 byt
2.14 obývací předsíň
2.15 pokoj
2.16 pokoj
2.17 schodiště
2.18 atrium
2.19 společenský prostor - čajová kuchyňka
- čítárna
2.20 terasa s výhledem na řeku

2.21 počítačová místnost
2.22 společenská místnos
2.23 dílny
2.24 toalety
2.25 úklid
2.26 šatny, toalety
2.27 tělocvična
2.28 tělocvična
2.29 šatny, toalety
2.30 terasa s výhledem na řeku
2.31 společenský prostor - čajová kuchyňka
- čítárna
2.32 schodiště
2.33 atrium
2.34 obývací předsíň
2.35 pokoj
2.36 byt
2.37 pokoj
2.38 obývací předsíň
2.39 byt
2.40 pokoj

2.41 pokoj
2.42 obývací předsíň
2.43 pokoj
2.44 byt
2.45 sesterna se zázemím
2.46 úklid
2.47 jižní terasa
2.48 pokoj
2.49 pokoj
2.50 atrium
2.51 atrium
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3.393.35
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3.01 schodiště
3.02 pokoj
3.03 pokoj
3.04 spojovací můstek
3.05 úklid
3.06 sesterna se zázemím
3.07 společná obývací předsíň
3.08 byt
3.09 pokoj
3.10 obývací předsíň
3.11 pokoj
2.12 pokoj
2.13 byt
2.14 obývací předsíň
2.15 pokoj
2.16 byt
2.17 pokoj
3.18 schodiště
3.19 atrium
3.20 společenský prostor - čajová kuchyňka
- čítárna

3.21 byt
3.22 atrium
3.23 byt
3. 24 byt
3.25 atrium
3.26 byt
3.27 spojovací můstek
3.28 společenský prostor - čajová kuchyňka
- čítárna
3.29 schodiště
3.30 atrium
3.31 obývací předsíň
3.32 pokoj
3.33 byt
3.34 pokoj
3.35 obývací předsíň
3.36 byt
3.37 pokoj
3.38 pokoj
3.39 obývací předsíň
3.40 pokoj

3.41 byt
3.42 sesterna se zázemím
3.43 úklid
3.44 pokoj
3.45 pokoj
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pohledy 1:300

jižní pohled

severní pohled

východní pohled západní pohled

pobytová ulice - společné aktivity pro
děti a seniory

pohled do atria, bydlení pro senory
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