Fakulta architektury ČVUT v Praze
Ústav navrhování III
Oponentní posudek diplomové práce letní semestr 2018-2019

Tereza Konášová

Téma diplomové práce
Konverze areálu bývalé papírny ve Vraném nad Vltavou

_ zadání

Cílem diplomové práce je navrhnout urbanistické řešení a adekvátní funkční využití areálu bývalé papírny ve Vraném nad Vltavou.

_ stavební program

Vytvoření urbanistického konceptu areálu, specifikace jednotlivých veřejných prostranství a funkční využití jednotlivých budov.

Zadání je poměrně široké, diplomantka si po dohodě se školitelem zadání dále rozšířila na detailní řešení nově navrženého bydlení pro seniory. Ve finále se jedná o **urbanistické řešení a studii využití areálu bývalých papíren spojenou s architektonickým návrhem domu seniorů.**

Diplomní práce je členěna do několika logických celků - fází a částí projektu:

Úvodní textová zpráva

Analytická část

- zahrnující rozbor problematiky industriálních staveb včetně příkladů konverzí, SWAT analýzu obce a areálu, fotodokumentaci, historické mapování, územní plán, širší vztahy dopravních vazeb, občanské vybavení obce, problematiku záplav, historii papíren, rozbor dotazníku s podněty občanů

Koncept

- zahrnující stavební program, návrh napojení na „industriální stezku“, návrh staveb ke konverzi, ke zbourání a staveb nových, návrh funkčního využití (budov i prostranství) a koncepci dopravy

Návrh urbanismu areálu

- zahrnující masterplan areálu - situaci s půdorysem přízemí všech budov, perspektivní vizualizace hlavních prostranství

Návrh seniorského bydlení

- zahrnující textovou část, koncepční schémata, půdorysy, řezy, pohledy, vizualizaci exteriéru a interiéru

Seznam podkladů a zdrojů

Z diplomní práce je patrné, že se zadání v průběhu zpracování projektu upřesňovalo či prohlubovalo, což vedlo k nutnosti řešit několik paralelních úkolů (v různých měřítkách) najednou a složitěji hledat výsledný tvar.

Analýza, širší vztahy

Areál bývalých papíren se nachází mezi historickým jádrem obce Vrané nad Vltavou (jehož je součástí) a Vltavským břehem. Analýza je zaměřena (kromě obecného úvodu k problematice konverzí industriálních staveb) na současný stav a historický vývoj areálu, dopravní dostupnost na úrovni širších vztahů, funkční vztahy a vazby v obci a deficity občanské vybavenosti. Hlavním výstupem analýzy je upřesnění stavebního programu (v kapitole Koncept), který obsahuje jak deficitní funkce pro samotnou obec (multifunkční sál, ateliéry pro zájmové kroužky, sportoviště, atd.), tak funkce s širší atraktivitou (expozice papírnictví, domov pro seniory). Je znát, že se autorka problematikou důkladně zabývala a tvorba stavebního programu byla jednou z podstatných náplní analytické fáze projektu.

V analýze poněkud postrádám rozbor prostorového vztahu řeka - areál - centrum obce (či obecně prostorových vztahů v bezprostředním okolí areálu). Z doložených historických map je patrné, že papírny vznikly na místě bývalého mlýna, který tvořil nedílnou součást původního sídelního jádra

(snad návisi), které bylo následnou výstavbou značně poznamenáno. Tedy očekával bych určitou ambici tento stav napravit či vylepšit.

Koncept a urbanismus areálu

Cílem je vznik životného organismu - stavebního komplexu spojujícího staré s novým, intimní s veřejným, lokální s regionálním, mládí se stářím. Diplomantka navrhuje k odstranění dožilou či nekvalitní zástavbu a umísťuje prvky nové, svou formou i pozicí vhodnější k naplnění vytknutého cíle. Urbanistickou koncepcí areálu buduje na základní křížové kompozici dvou ulic - "korza" a "pobytové ulice" a do takto vymezené struktury čtyř základních segmentů rozmísťuje jednotlivé funkce. Stávající budovy jsou využívány zejména dle svých prostorových charakteristik. Vzniká tak v severozápadní části areálu obytnější - klidnější zóna se vztahem k řece, v jihozápadní části převážně kulturně - společenská a ve východní části zóna sportovní. Střední "korzo" z jihu začíná hlavním prostranstvím s kavárnou a restaurací a ze severu končí molem s půjčovnou loděk a přívozem.

Z návrhu je patrná obava z prázdna či neaktivity. Každý čtvereční metr je vyplněný funkcí, drobnou stavbou či parkovacím místem. Z projektu číší radost z tvorby, snaha o maximální provázanost jednoho s druhým, o synergii funkcí (kadeřnictví pro veřejnost v domově seniorů s výhledem na ateliéry zájmových kroužků; taneční parket v parku; tržnice před víceúčelovou halou; pláž s občerstvením a plážovým volejbalem navázaná na vnitřní sportoviště). V areálu tak vzniká řada míst, která vzbuzují radost a potenciál.

Návrh však svou snahou o maximální naplnění a oživení vytváří i řadu míst problematických. Při hlavním společenském "korzu" je v severovýchodní části umístěn komplex rodinných domů (tzv. townhouse), který bych očekával spíše v klidnější části území. Podobně se revitalizovaný, čistě bytový dům v jihovýchodním segmentu ocitá v přímém kontaktu s veřejnými tenisovými kurty. Potenciálně klidový pobytový prostor před jižní fasádou bytového objektu (konverze původní haly) v jihozápadní části je využit pro lanové centrum. Tedy bych doporučoval větší střídmost ve stavebním programu a větší diverzitu prostorových charakterů - více "prázdných", architektonicky pojednaných i extenzivně neformalizovaných míst, která si svou náplň naleznou sama.

Také doprava v klidu by mohla být řešena kultivovaněji. Maximalizace funkcí v areálu vede pochopitelně i ke značným požadavkům na parkovací stání a ta vyplňují téměř každé zdánlivě volné prostranství. Očekával bych v této souvislosti (ale i obecně) koncepčnější práci se zelení (zejména se solitéry, boskety, stromořadími) - např. promyšlenější doplňování stromořadí mezi parkovací stání, jejich vizuální oddělování od oklčí, apod.

Výtku mám opět k již zmiňované absenci prostorových vazeb na bezprostřední okolí areálu (dokomponování veřejných prostranství obce, volumetrické vazby, navazující pěší prostupnost, atd.). Nemyslím si, že se jimi autorka nezabývala, jen nejsou z návrhu patrné (kromě v dopravním schématu zobrazených vstupů a vjezdů). V základních bodech či rysech by mě také zajímala zamýšlená koncepce architektonické práce s konvertovanými stavbami (tedy základní stavební principy, barevnost, renovace otvorů a výplní, atd.). Z přiložených vizualizací je patrné, že autorka tuto konverzi vnímá citlivě a esteticky kultivovaně.

Celkově však mohu konstatovat, že areál je řešen komplexně, promyšleně a architektonicky (měřítkově, volumetricky) zručně.

Návrh seniorského bydlení

Přes název/téma diplomové práce se jedná o stěžejní část projektu. Objekt seniorského bydlení autorka s rozmyslem umísťuje do severozápadní části areálu, v kontaktu s "korzem", pobytovým parkem, řekou a dalším bydlením. V podstatě se jedná o soubor tří propojených objektů, který jižním směrem k "pobytové ulici" vytváří klidový pobytový prostor. Přízemí objektů je v logické návaznosti na okolní uliční prostranství určeno pro denní stacionář, služby přístupné veřejnosti a technické a provozní zázemí souboru. V dvou dalších nadzemních podlažích jsou umístěny společenské prostory a samotné pokoje. Dispoziční schéma objektu je přehledné a racionální. Dispozice nabízí intimitu i sdílení, výhledy na řeku ze společných teras, možnosti vytváření komunit v rámci sdílených obytných prostor. Drobnou výtku mám k poněkud krkolomnému řešení některých bezbariérových toalet a celkovému naddimenzování hygienických zařízení v přízemí objektu. Hmotové řešení a estetické ztvárnění souboru je suverénní, kultivované a zároveň měřítkově i materiálově přívětivé. Kompozice fasád odkazuje k archetypální jednoduchosti a materiál cituje strukturu fasády jediného dochovaného obytného objektu v areálu.

Hodnocení formy diplomové práce

Po formální stránce je práce rozsáhlá a graficky velmi zdařilá. Především bych vyzdvihnul situační a axonometrická schémata v kapitolách Analytická část a Koncept, vizualizace jednotlivých prostranství areálu (kapitola Návrh urbanismu areálu) a pohledy na fasády domu seniorů (kapitola Návrh seniorského bydlení). Graficky zdařilý je i masterplan v kapitole Návrh urbanismu areálu, nicméně pro lepší přehlednost chybí vyznačení jednotlivých funkcí. Rozložení funkcí lze vyčíst pouze ze schémat v kapitole Koncept, což není pro orientaci v diplomovém projektu příznivé. Poslední formální výtku mám ke struktuře textové části projektu. Ocenil bych průvodní, jasně strukturovanou textovou zprávu se stručnými odstavci ke každé části (fázi) projektu.

Celkové hodnocení a závěr

Obdivuji píli a odhodlání, které diplomantka prokázala, aby naplnila tak široké, mnohvrstvé a na mnoha úrovních složité zadání. Mé výtky či podněty jsou dílčí, určené k diskusi nad urbanistickou částí, která však netvoří těžiště diplomové práce. Hlavní - architektonická část projektu - je suverénní. Diplomantka předkládá práci, kterou prokazuje své znalosti a tvůrčí talent pro vstup do architektonické praxe.

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ohodnotit klasifikačním stupněm dle ECTS: B, 80 - 89 bodů, velmi dobře

V Praze 7.6. 2019

Ing. arch. Šimon Vojtík, Ph.D., ČKA 03827
vojtik@archum.cz
+420 603 955 244